emendare curauit. Unde illi quarto apparet terribiliter illū corripuit et in capite letaliter percussit. Cuius dolore vexatus in b:eu: vitā finiuit. Hū aut ad huc p̄dicta famē instaret: quidā inuidi gregorio ceperū detrabere afferētēs q̄ torū thesaurū ecclē sic tanq̄ vir prodigus cōsumplisset. Unde ob hui⁹ vindictā ad cōburendos lib:os suos ceteroz. animos inclinarūt. Quoz duz quodā iam cōbussēt et ceteros cōburere vellēt. petrus dyaconus eius familiarissimus cū quo quatuor lib:os dyalogorū disputauerat tradit⁹ vobemētissime restitisse aſſerēt̄ hoc ad eius de lēdaz memoriam nil valere. cū in diuersis mūdiptibus ex̄emplaria tenerent adiungēs inane sacrilegū esse: tātū patris tot et tales lib:os exurere: sup cuius caput ip̄e spūmāntū in similitudine colubē frequētissime p̄spexisset. Tādē eos in hanc sententiā addūrunt: vt si illud qđ dixerat iureiurando cōfirmans mori cōtinuo meruisset ip̄i a libroz. exustione desisteret. Si vero mori nō meruisset: sed sup̄tes sui testimonij extitisset: ip̄e quoq̄ cōbulatorib⁹ manus daret. Feret cū gregoriū sibi dirisse: q̄ si miraculū de visione colubē publicaret post hoc viuere non valeret. Itaq̄ cum apparata dyaconatus euāgelioz lib:ū bainālā: venerabilis leuita petrus adueniēs. mox vt tacis sacrosanctis euāgelijs gregori⁹ sanctitati testimoniū pbibuit. a dolore mortis extraneus: spiritū inter verba vere cōfessiōis efflauit. **M** Quidā monachus monasterij sancti gregori⁹ quoddā penes se peculiū cōgregauit. Beatus aut̄ gregori⁹ alteri monacho apparet dixit. vt sibi denūciaret q̄ peculiū dispergeret et penitētiā ageret. q̄ die tercia esset moriturus. Qđ ille audiens vobemēter expauit penitentiam egit et peculiū reddidit. Moroz febribus adeo co:rectus est: vt a diluculo diei tercie usq; ad horā terciā: p̄nūmio incendio lingua ab ore prōtiens: yltimū flatū emittere videref. Sed cum circūstantes monachi co:ā ipso psalerēt psallmodiā tandem interrupētēs ei detrabere ceperūt. Ille aut̄ cōtinuo reuiniscēs et oculos subridendo cōcūtiens ait. Parcat vobis dñs fratres. Quare michi detra bere voluistis? Nam impedimentis michi nō modi cum generalis: quia tāz a vobis q̄ a dyabolo sub uno tépore accusatus: nesciebā cui colunē primi tūs respōderē. Sed si quādo quēlibet migrantez videritis eidē non detractionē: sed cōpassionē impendatis vt pote qui ad tā districti iudicis cum criminatore suo iudiciū vadit. Nā ad iudiciū cuius dyabolo steti. et adiuuāte sancto gregorio cūctis suis obiectionib⁹ bene respōdi. Tātū de vna obiectiōe

cōvictus erubui. p̄ qua vt vidistis taliter sus vera rūs: et adhuc me non potui liberare. Lunc de ea fratres requirerēt ait. Non audeo dicere. quia cūz ad vos a beato gregorio iussus sum venire dyabolus de hoc plurimū est cōquesitus putans q̄ me ad penitentiā agendā p̄ causa illa deus remitteret. Quapropter beati gregoriū vadē dedi ne cōmotam calumniam cūlibet reuelarē. Moroz clamans dixit. O andrea andrea hoc anno peas q̄ me p̄auo cōsilio ad hoc periculū cōpulisti. Et statim revoluti terribiliter oculis exprimauit. Erat autē in vībe quidā noīe andreas qui eodē momento quo cōmonachus moriens pīculum fuerat im̄p̄catus in tam graue moribū decidit: vt deſſluētibus carnib⁹ consumi posset: mori autē non posset. Lunc monachis monasterij sancti gregori⁹ cōuocatis cōfessus est q̄ cū p̄dicto monacho quādā monasterij cartulas rapuisset ac suscep̄tis p̄cīs extraneis tradidisset. Moroz is qui dudā mori nō poterat inter verba sue cōfessionis ip̄irū axalauit. **N** Eo pē vt in vita sancti eugenij legi⁹ dum adhuc amb:osianum officium magis q̄ gregorianū ab ecclesijs seruareb⁹: romanus pōt̄fex noīe adrianus conciliū cōuocauit: vbi statutū est vt gregorianū officiū de beret vniuerſaliter obſeruari. Lūus rei karolus īmp̄ator: executoz existēs per diuersas discurrens p̄uincias: mīmis et ſupplicijs oēs clericos ad hoc īpm̄ cogebat: et lib:os amb:osianī officiū vbiq̄ cōburebat: multosq; clericos rebelles incarcerabat. P̄oficiſcens aut̄ beatus eugenius ep̄d ad conciliū īuenit īpm̄ concilius per triduum iam solutū: sua q̄ prudentia dñm papā sic īduxit: q̄ om̄nes prelatos qui cōcilio interfuerāt. et iāz per tres dictas recesserāt reuocauit. Concilio igif conuocato oīm patrūbē cōsentēcia vna fuit. vt missale amb:osianū et gregorianū sup̄ altare beati petri apli ponerent et fōres ecclēſie optime clauderent: ac plurimo: uis ep̄oz ſigillis diligentissime munirent: et ipsi tota nocte orationi insisteret: vt dñs per signū aliquod reuelaret qđ boz ab ecclēſi magis seruari vellet. Sicqz per oīa vt oīdinauerāt facientes. mane iānuas ecclēſie aperuerūt: et vtrūqz missale sup̄ altare aptum īuenērūt. Uel vt alij aſſerūt missale gregorianū penitus dissolutū. et buc illucqz dispersum īuenērūt: amb:osianū aut̄ solūmodo apertū sup̄ altare in eodē loco in quo posuerāt repererūt. Quo signo diuinitus sunt edocti. vt gregorianū ſigilū deberetp̄ mundū totūz dispergi: amb:osianū aut̄ tantum in sua ecclēſia obſeruari. Sicqz sancti patres vt diuinitus edocti fuerāt statuerunt. et sic